

QUILMES, 3 de diciembre de 2013

VISTO el expediente Nº 827- 0473/02, y las Resoluciones (C.S.) Nº 192/09 y (C.D.) Nº 279/13, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución (C.S.) Nº 192/09 se aprobó el Reglamento para regir las Carreras de Maestrías y Especializaciones de la Universidad Nacional de Quilmes.

Que por Resolución (C.D.) N° 279/13 el Consejo Departamental de Ciencias Sociales propone al Consejo Superior la creación de la Maestría en Educación así como también la aprobación del Plan de Estudios.

Que es necesario designar a las autoridades que conduzcan académicamente el desarrollo del mencionado posgrado.

Que los profesores propuestos reúnen ampliamente los requisitos académicos y profesionales para las funciones y cargos a cubrir.

Por ello.

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- Proponer al Consejo Superior la designación como Director de la Maestría en Educación, del profesor Rubén Cervini Iturre DNI N° 8.145.785, por el término de dos (2) años contados desde el 1° de enero de 2014.

ARTICULO 2°.- Proponer al Consejo Superior la designación de la profesora Débora Valeria Schneider DNI N° 21.113.869 como Coordinadora Académica de la Maestría en Educación, por el término de dos (2) años contados desde el 1° de enero de 2014.

ARTICULO 3º.- Proponer al Consejos Superior la integración de la Comisión Académica de la Maestría en Educación designando a las profesoras Silvia Porro







DNI N° 18.601.957 y Andrea Verónica Pérez DNI: 23.809.909 como titulares y las profesoras Elisa Marina Pérez DNI: 23.394.694 y Silvia Graciela Camean DNI: 13.355.410, como suplentes, por el término de dos (2) años contados desde el 1º de enero de 2014.

ARTICULO 4°.- El gasto que demande lo dispuesto en la presente Resolución deberá imputarse a la Dependencia 04.00, Fuente 12, Programa 04.00.00.08, Secretaría de Posgrado, Organización Funcional de Programas.

ARTICULO 5°.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.

RESOLUCION (C.D.) Nº 286/13

lorge Flores

Quello Yere

Departamento de Ciencias Sociales UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES